

2020 Formandens beretning

Inden Covid 19 pandemien rigtig brød løs, nåede vi at få sat gang i de sædvanlige indkøb til sommerens loppemarked, og vi fik præsenteret vores nye hjemmeside i foråret.

Høring om Hovedgaden i uge 29: Vi indsendte bl.a. følgende til kommunen: Trafik bagom kan blive et problem når Hovedgaden bliver lukket. Ingen parkering på Birkepladsen. Vi ønsker ikke en gentagelse af sidste års drukrute gennem hovedgaden. Lydniveau på max 60 db ved vedvarende musik. Kvalificeret ledelse ved spærring af Hovedgaden ønskes. Her i begyndelsen af 2022 har kommunen ikke svaret.

Men pandemien brød ud igen, og der kom forsamlingsforbud. Morgenbord Kr. Himmelfart, Loppemarked og Sankt Hans blev desværre aflyst. Det gik også ud over årets juletræstænding.

Sommeren 2020 blev alligevel til noget i mindre målestok, selv om Musik i Lejet ikke blev afholdt. De fleste udskækningssteder kunne holde åbent, så der blev alligevel fest i gaden og med rigtig mange havefester.

Vi fik sat "RENT Tisvilde" på plakaten og sammen med Mette Tholstrup fik vi gennemført en indsamling af affald i byen, og vi fik efter mange henvendelser Kommunen til at tømme de alt for få skraldebøtter flere gange om dagen.

Plakaten "Ro på" blev igen sat op med en tilbagevendende opfordring til at køre langsomt i Tisvilde

Da "Tisvildeleje går i fisk" måtte aflyses, og hvor vi normalt udråber "årets Tisvilder", fik vi en aftale i stand med "Radiolejet" som sendte fra Birkepladsen. På den måde kunne vi alligevel kåre årets Tisvilder. Valget faldt på Inge Walmar, som har været med til at starte mange kulturelle arrangementer i Tisvilde igennem tiden.

Vi fik sat en underskriftindsamling i gang for Sikker Trafik i Hovedgaden. Der blev samlet 318 underskrifter, som blev overbragt til Byrådet. Det har vi for indeværende ikke fået nogen tilbagemelding på.

I samarbejde med Lokalforeningsrådet, som er et formaliseret samarbejde mellem Lokalråd, borgerforeninger, bylaug, m.fl., i Gribskov Kommune, var vi med til at kræve mastepaner for Gribskov Kommune. Det var det første borgerdrevne forslag, som kom op på byrådsmødet.

2021

2021 startede igen i aflysningernes navn. Vi måtte aflyse det årlige Borgermøde i januar.

Vi forsøgte at udsætte Borgermødet til 18. april, men desværre satte Corona og dens restriktioner endnu engang en kæp i hjulet, og som månederne gik, indså vi, at det ikke var muligt at gennemføre mødet i 2021. Det eksisterende Lokalråd valgte derfor at fortsætte i uændret sammensætning indtil mødet forhåbentlig kunne holdes i 2022.

Den 20. maj blev restriktionerne hævet, så det blev muligt at afholde loppemarked godt nok i mindre udgave, og vi gik i gang. Da vi kom så sent i gang, havde vi kun 14 dage til indskrivning og opstart. Det var en udfordring at få tilstrækkeligt med hjælpere til loppemarkedet på så kort tid. Så nogle af os måtte lægge ekstra kræfter i. Det krævede en ekstra stor indsats, da vi var nødt til at indhegne pladsen fra gang til gang for at overholde forsamlingsforbuddet på 500 personer.

Sommeren 2021 bød også på en "uge 29", som nok går over historien, og bestemt én, som vi ikke ønsker gentaget. Der var alt for meget druk og narko i byen og ingen rengøringshold. Kommunen svigtede i den grad med rengøring og opfølgning på, hvad der er givet tilladelser til. Vi afventer stadig en fremadrettet dialog med kommunen om dette.

Musik i Lejet var aflyst, men blev erstattet af 4 dage med koncert på den store parkeringsplads, der lukkede kl. 24 hver aften. "Sommersol" som festivalen blev døbt, havde kun 2 000 gæster pr. dag/aften og skabte ikke meget larm og skrald i byen.

Der var en heftig debat, som de fleste nok kan huske. Lokalrådet sendte et åbent brev til byrådet i lighed med andre foreninger i Tisvilde.

På baggrund af dette deltog Lokalrådet efterfølgende i flere møder med politikere, embedsværk og de andre lokale foreninger. Her tænkes på Grundejerforeningen for Tisvilde, Erhvervsforeningen samt Tisvildeleje Foreningen. Her blev alle enige om, at vi skal finde rammer for, hvordan den kommende sommers aktiviteter skal afvikles. De første møder afholdes i begyndelsen af 2022 med deltagelse af Lokalrådet, Grundejerforeningen for Tisvilde, Erhvervsforeningen for Tisvilde og Omegn, Tisvildeleje Foreningen og foreningen "Musik i Lejet".

Lokalrådet ser frem, at vi finder rammer for hvordan sommeren ønskes/skal afvikles i Tisvilde i forbindelse med aktiviteter, festivaler m.m., herunder tildeling af alkoholbevillinger, renholdelse og oprydning mv.

Sankt Hans, som vi er flere foreninger, der samarbejder om, måtte vi desværre også aflyse, da vi ikke kunne finde en forsvarlig måde, hvorpå vi kunne overholde pandemiforsamlingsforbuddet på højst på 500-1000 mennesker.

Angående trafikken, lykkedes det efter mange skrivelser frem og tilbage med kommunen og politi at få indført fartbegrænsning på 40 km/timen på Hovedgaden mellem Skovporten og svinget lige før Godhavnsvej.

Lokalrådet har produceret "Tisvildedefilmen", der er sponsoreret af Tisvildes Erhvervsdrivende. Filmen promoverer vores by med sloganet.

"Tisvilde hele året hele livet"

Den er at finde på Lokalrådets hjemmeside samt på YouTube.

Der blev for første gang afholdt vælgermøde i Tisvilde. Det var den 25. okt. 2021 og det blev arrangeret af Lokalrådet. 11 ud af 12 opstillede deltog i debatten i Tisvilde Bio. Biografen var fuld og mødet må betegnes som en succes.

Juletræstænding blev, som traditionen byder, afholdt den første søndag i advent. Biografen blev fyldt af børn med deres slikposer, mens de voksne kunne nyde et glas gløgg i Bistroen.

Vi er kommet rigtigt godt i gang med informationer på vores Facebook side, hvilket har resulteret i, at 676 personer synes godt om siden og 752 personer følger siden. Vi er rigtig glade for den interesse.